
NOTIFICAÇÃO N° 074/2021

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N°
9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A
LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados no Banco do
Brasil S.A. agência 561-4, São Francisco de Assis.

CREDITO

03/08/2021

03/08/2021

03/08/2021

04/08/2021

ORIGEM

SNA

FUNDES

PNAE

SNA

CONTA N°

13158-X

12768-X

14840-7

13158-X

VALOR (R$)

941,51

14.548,09

18.122,00

192,76

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N°
9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A
LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados na CAIXA
ECONÓMICA FEDERAL. Agência 503-7, Santiago/RS.

CREDITO

03/08/2021

ORJGEM

SAMU - 102

CONTA N°

0066240126

VALOR (R$)

13.125,00

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

c
Jorae LuirSartrego

Secretário da Fazenda



NOTIFICAÇÃO N° 075/2021

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N°
9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A
LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados no Banco do
Brasil S.A. agência 561-4, São Francisco de Assis.

CREDITO

05/08/2021

06/08/2021

ORIGEM

SNA

SNA

CONTA N°

13158-X

13158-X

VALOR (R$)

207,95

91,50

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N°
9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A
LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados na CAIXA
ECONÓMICA FEDERAL. Agência 503-7, Santiago/RS.

CREDITO

05/08/2021

05/08/2021

05/08/2021

05/08/2021

05/08/2021

05/08/2021

06/08/2021

ORIGEM

Custeio ASPS - Estratégicas

Custeio ASPS - Desempenho

Custeio ASPS - Capit. Ponderada

PACS

CAPS - MAC

Custeio ASPS - Gestão Plena

Rede Cegonha

CONTA N°

0066240126

0066240126

0066240126

0066240126

0066240126

0066240126

0066240126

VALOR (R$)

12.265,00

16.125,00

107.828,30

74.400,00

28.305,00

10.800,00

116,93

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

Secretário da Fazenda



NOTIFICAÇÃO N° 076/2021

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N°
9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A
LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados no Banco do
Brasil S.A. agência 561-4, São Francisco de Assis.

CREDITO

09/08/2021

10/08/2021

10/08/2021

10/08/2021

10/08/2021

ORIGEM

SNA

FUNDEB

FPM

ITR

SNA

CONTA N°

13158-X

12768-X

7004-1

7007-6

13158-X

VALOR (R$)

40,93

145.405,21

870.406,02

1.800,50

56,46

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

Jorge Luiz Samegp Manara
Secretário da Fazenda



NOTIFICAÇÃO N° 077/2021

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N°
9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A
LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados no Banco do
Brasil S.A. agência 561-4, São Francisco de Assis.

CREDITO

11/08/2021

12/08/2021

ORIGEM

SNA

SNA

CONTA N°

13158-X

13158-X

VALOR (R$)

163.35

159,34

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N°
9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A
LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados na CAIXA
ECONÓMICA FEDERAL. Agência 503-7, Santiago/RS.

CREDITO

11/08/2021

ORIGEM

Vigilância Epidemiológica

CONTA N°

0066240126

VALOR (R$)

3.052,66

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

lorge Luiz Sálbego M,aftara
Secretário da Fazenda



NOTIFICAÇÃO N° 078/2021

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N°
9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A
LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados no Banco do
Brasil S.A. agência 561-4, São Francisco de Assis.

CREDITO

13/08/2021

16/08/2021

16/08/2021

ORIGEM

SNA

QSE - Salário Educação

SNA

CONTA N°

13158-X

09847-7

13158-X

VALOR (R$)

1.073,10

60.380,74

62,33

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N°
9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A
LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados na CAIXA
ECONÓMICA FEDERAL. Agência 503-7, Santiago/RS.

CREDITO

13/08/2021

ORIGEM

Assistência Farmacêutica Básica

CONTA N°

0066240126

VALOR (R$)

9.817,00

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

Secretário da Fazenda



NOTIFICAÇÃO N° 079/2021

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N°
9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A
LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados no Banco do
Brasil S.A. agência 561-4, São Francisco de Assis.

CREDITO

17/08/2021

17/08/2021

18/08/2021

18/08/2021

ORIGEM

SNA

FUNDEB

FEP

SNA

CONTA N°

13158-X

12768-X

07379-2

13158-X

VALOR (R$)

62,25

448.443,15

32.642,72

277,73

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

f—Jorge Luiz Salbego Manara
Secretário da Fazenda



NOTIFICAÇÃO N° 082/2021

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N°
9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A
LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados no Banco do
Brasil S.A. agência 561-4, São Francisco de Assis.

CREDITO

25/08/2021

25/08/2021

26/08/2021

ORIGEM

SNA

FEP

SNA

CONTA N°

13158-X

07379-2

13158-X

VALOR (R$)

354,83

985,04

332,83

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

Jorge Luiz Salbego Manara
Secretário da Fazenda



NOTIFICAÇÃO N° 083/2021

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N°
9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A
LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados no Banco do
Brasil S.A. agência 561-4, São Francisco de Assis.

CREDITO

27/08/2021

30/08/2021

30/08/2021

30/08/2021

30/08/2021

30/08/2021

ORIGEM

SNA

FUNDEB

FPM

ITR

ICMSLC 176/2020

SNA

CONTA N°

13158-X

12768-X

7004-1

7007-6

12768-X

13158-X

VALOR (RS)

327,50

52.647,14

385.989,63

1.680,25

16.081,74

28,26

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N°
9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A
LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados na CAIXA
ECONÓMICA FEDERAL. Agência 503-7, Santiago/RS.

CRÉDITO

30/08/2021

ORIGEM

Incremento PAB Port. 1276/2021

CONTA N°

0066240126

VALOR (R$)

200.000,00

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

Jorge Luiz Salbego Manara
Secretário da Fazenda



NOTIFICAÇÃO N° 084/2021

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N°
9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A
LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados no Banco do
Brasil S.A. agência 561-4, São Francisco de Assis.

CREDITO

31/08/2021

31/08/2021

01/09/2021

ORIGEM

SNA

FUNDEB

SNA

CONTA N°

13158-X

12768-X

13158-X

VALOR (R$)

1.465,83

142.160,60

385,95

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

RECEBIMENTO RECURSOS FEDERAIS

O Município de São Francisco de Assis/RS, nos termos da Lei Federal N°
9452/97, notifica os partidos políticos, sindicatos e entidades empresariais A
LIBERAÇÃO dos seguintes recursos do Governo Federal, depositados na CAIXA
ECONÓMICA FEDERAL. Agência 503-7, Santiago/RS.

CREDITO

31/08/2021

01/09/2021

01/09/2021

ORIGEM

Covid-19 Medida Provisória

1062/21 -SAPS

CAPS

Custeio ASPS - Gestão Plena

CONTA N°

0066240126

0066240126

0066240126

VALOR (R$)

180.000.00

28.305,00

10.800,00

Fonte Secretaria Municipal das Finanças

Jorge LuízSãTbego Manara
Secretário da Fazenda


